



1. President Droupadi Murmu has appointed Professor Naima Khatoun as the first woman Vice-Chancellor of the Aligarh Muslim University (AMU), breaking a century-old glass ceiling.

राष्ट्रपति द्रौपदी मुर्मू ने एक सदी पुरानी परंपरा को तोड़ते हुए प्रोफेसर नईमा खातून को अलीगढ़ मुस्लिम विश्वविद्यालय (एएमयू) की पहली महिला कुलपति नियुक्त किया है।

Date: 24 April, 2024



2. National Panchayati Raj Day is celebrated annually on April 24th to commemorate the establishment of the Panchayati Raj system in India.

भारत में पंचायती राज व्यवस्था की स्थापना के उपलक्ष्य में प्रतिवर्ष 24 अप्रैल को राष्ट्रीय पंचायती राज दिवस मनाया जाता है।



Download Hunar India App: <https://bit.ly/m/Hunar-India-App>

For More Current Affairs: <http://bitly.ws/yV7k>

Like, Subscribe and Share: <http://bitly.ws/yVsY>

Contact us on: olwithexpert@gmail.com

Date: 24 April, 2024



3. Indian squash player, Saurav Ghoshal has announced his retirement from professional squash.

भारतीय स्क्वैश खिलाड़ी, सौरव घोषाल ने पेशेवर स्क्वैश से अपनी सेवानिवृत्ति की घोषणा की है।



4. The United Nations Secretary-General, António Guterres, has appointed Gita Sabharwal of India as the new UN Resident Coordinator in Indonesia.

संयुक्त राष्ट्र महासचिव एंटोनियो गुटेरेस ने भारत की गीता सभरवाल को इंडोनेशिया में संयुक्त राष्ट्र का नया रेजिडेंट समन्वयक नियुक्त किया है।

Download Hunar India App: <https://bit.ly/m/Hunar-India-App>

For More Current Affairs: <http://bitly.ws/yV7k>

Like, Subscribe and Share: <http://bitly.ws/yVsY>

Contact us on: olwithexpert@gmail.com

Date: 24 April, 2024



5. Every year on April 24th, the world observes the International Day of Multilateralism and Diplomacy for Peace.

हर साल 24 अप्रैल को दुनिया शांति के लिए बहुपक्षवाद और कूटनीति का अंतर्राष्ट्रीय दिवस मनाती है।



Download Hunar India App: <https://bit.ly/m/Hunar-India-App>

For More Current Affairs: <http://bitly.ws/yV7k>

Like, Subscribe and Share: <http://bitly.ws/yVsY>

Contact us on: olwithexpert@gmail.com

Date: 24 April, 2024



6. India has emerged as the fourth largest military spender globally in 2023, allocating \$83.6 billion for defense, following the United States, China, and Russia.

संयुक्त राज्य अमेरिका, चीन और रूस के बाद, भारत 2023 में रक्षा के लिए 83.6 बिलियन डॉलर आवंटित करके विश्व स्तर पर चौथा सबसे बड़ा सैन्य खर्च करने वाला देश बनकर उभरा है।



Download Hunar India App: <https://bit.ly/m/Hunar-India-App>

For More Current Affairs: <http://bitly.ws/yV7k>

Like, Subscribe and Share: <http://bitly.ws/yVsY>

Contact us on: olwithexpert@gmail.com